第 149 回理事会議事録

１．日時 ：2008 年 4 月 25 日（金）午後 6 時 30 分～8 時
２．場所 ：四谷連盟会館（新宿区四谷 1-13 虎ノ門実業会館四谷ビル 2F）
３．出席者：【出席 17 名】藤田公郎、野崎武、木村修躬、山口知也、大泉紘一、

神代高弘、ロバート・ゲラー、島村京子、清水康裕、
白鳥正喜、寺本直志、久富浩、平田眞、古田一雄、逸見徹、
宮国健次、森村俊介

【監事 2 名】  兼岩芳樹、鳩山勝郎
【事務局 3 名】 吉田正事務局長、大政哲人競技会事業部長、
        高橋陽子普及事業部長

             （定数：理事 17 名、監事 2 名）
４．議事の経過及び結果
  藤田公郎会長を議長に、神代高弘常任理事、古田一雄理事を議事録署名人に選任し、

議題を逐一審議した。
冒頭に今期をもって理事を退任する山口副会長、大泉理事よりそれぞれ挨拶があった。

第１号議案 第 148 回理事会議事録案の承認について
      議事録案を原案通り承認した。

第 2 号議案 平成１９年度の事業報告及び決算報告について
      事務局より資料に基づく説明があり、原案通り平成１９年度の事業報告及び

決算報告について第２７回会員総会に付議することを承認した。

第 3 号議案 平成２０年度の事業計画及び収支予算について
      事務局より資料に基づく説明があり、原案通り平成２０年度の事業計画及び

収支予算について第２７回会員総会に付議することを承認した。

第 4 号議案 役員改選について
      事務局提案通り下記の理事候補１８名及び監事候補２名を第２７回会員総会

に推薦することを承認した。
      理事候補：藤田公郎、白鳥正喜、野崎武、木村修躬、神代高弘、

           ロバート・ゲラー、島村京子、久富浩、平田眞、清水康裕、

           寺本直志、古田一雄、逸見徹、宮国健次、森村俊介、

           堺順市、田多井菊雄、増田道子

      監事候補：鳩山勝郎、兼岩芳樹

第 5 号議案 第２７回会員総会の招集について
      事務局提案通り下記の要領で第２７回会員総会を開催することを承認した。

      日時：平成２０年５月２４日（土）午前１０時より
      場所：四谷連盟会館（虎ノ門実業会館四谷ビル２Ｆ）
      議案：①平成１９年度の事業報告及び決算報告について
         ②平成２０年度の事業計画及び収支予算について
         ③役員改選について
      報告：第１次５ヶ年計画報告及び第２次５ヶ年計画について

      また、役員改選後の第１回目の理事会は６月１３日（金）午後６時３０分

より開催することとした。

第 6 号議案 チャリティ基金の取り扱いについて
      チャリティ基金の収支状況及び使途について討議の結果、毎年実施している

チャリティ寄付は現在の規模で継続するが、当分の間ローカル・CCG 公認料

のチャリティ基金への繰入を停止し、一般会計へ繰り入れることとした。
2007 年度のチャリティ基金収入に相当する 500 万円を 2008 年度予算の一般

会計収入に追加し、同額をゲーム環境改善助成金として一般会計支出に追加

する。チャリティ・ゲームの開催方法については ACBL の事例等を参考に事

務局にて検討を行う。

第７号議案 各委員会及び事業部報告
            １．企画委員会
        木村委員長より第 1 次 5 ヶ年計画報告書及び第 2 次 5 ヶ年計画の説明が

あった。
                ２．競技委員会

  平田委員長より第 192 回競技委員会議事録に関する報告があった。
３．ルール委員会
  ゲラー委員長より 4 月 26 日より 2007 年版ブリッジの規則が施行される

との報告があった。
４．普及事業部
  高橋事業部長より事業部活動状況報告及び PABF コングレス及びワール

ドマインドスポーツゲームズのユース代表候補の報告があり、下記のメン

バーを承認した。
  PABF コングレス
  NPC：山後秀幸
  選手：田口宏之、牲川健志、今井智士、横井大樹、志賀元明、小池紀彰
  ワールドマインドスポーツゲームズ
  NPC：山後秀幸
  選手：田口宏之、今井智士、横井大樹、中山尚純、伊井康明、小池紀彰
  PABF コングレス B チームについては予算化されている海外競技会参加

助成の枠内で助成を行うことを承認した。
５．競技会事業部

                大政事業部長より事業部活動状況及び、シルバーライフマスター3 名、シ

ニアライフマスター8 名、ライフマスター8 名の資格取得者の報告があっ

た。
      ６．国際交流事業部
        吉田事務局長より PABF Directory 2008 の紹介があった。

当日配布書類：第 2 号議案「平成１９年度決算報告（最終版）」「九州支部関連事業報告」
       第 3 号議案「普及事業部事業計画」
       第 6 号議案「チャリティ基金関連資料」
       第 7 号議案「普及事業部報告」

平成 20 年 4 月 25 日（2008 年）
社団法人日本コントラクトブリッジ連盟
第 149 回理事会
議  長

議事録署名人

議事録署名人